



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000122/2024 - SEQUÊNCIA Nº000002626

Origem	Pregão Eletrônico Nº 000010/2023		Processo	005179/2023			
Contrato	Contrato Nº 000122/2024						
Empresa	Distribuidora Santa Paula Ltda						
CNPJ	CNPJ: 17.364.470/0001-37						
Endereço	Rua Cajueiro, 335 - Santa Paula I - Vila velha - ES - CEP: 29126160						
Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
Local	00004 - Secretaria Mun. de Educação e Cultura						
Dotação	00282-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
006	015	BISCOITO MAISENA. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal (soja, palma), açúcar invertido, amido de milho, sal, emulsificante lecitina de soja (ins 322), fermentos químicos bicarbonato de amônio (ins 503ii) e bicarbonato de sódio (ins 500ii), acidulante ácido láctico (ins 270), melhorador de farinha metabissulfato de sódio (ins 223), aromatizante, melhorador de farinha protease (ins 1101i). alérgicos: contém derivados de trigo e de soja. pode conter leite, centeio, cevada, aveia, amendoim e castanha-de-caju. contém glúten. prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. embalagem plástica de 400g, termossoldado.	SUPRADELY	PCT	3.256,00	4,650	15.140,40
008	009	BISCOITO CREAM CRACKER embalagem: pacote plástico termossoldado de 400g. internamente os biscoitos devem estar subdivididos em outra embalagem plástica. características gerais: o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, amido, açúcar, soro de leite em pó, sal, fermento químico bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega	SUPRADELY	PCT	3.256,00	4,350	14.163,60
029	044	MACARRÃO ESPAGUETE MASSA COM OVOS embalagem: sacos plásticos transparentes e atóxicos, com 500 gramas cada, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. características gerais: o produto deve estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega.	ALCOBAÇA	KG	2.320,00	3,700	8.584,00
032	064	ÓLEO DE SOJA TIPO 1 embalagem: garrafa tipo pet com 900ml (novecentos mililitros). caixa contendo 20 unidades. as embalagens devem estar íntegras. características gerais: pode conter o antioxidante thq. prazo de validade: mínimo de 08 (oito) meses contados a partir da entrega.	LEVE	CX	140,00	119,000	16.660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

050	045	MACARRÃO PARAFUSO, MASSA COM OVOS. embalagem: sacos plásticos transparentes e atóxicos, com 500 gramas cada, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado. características gerais: o produto deve estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. prazo de validade: mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega.	ALCOBAÇA	KG	2.320,00	3,700	8.584,00
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							63.132,00
Secretaria Mun de Educação e Cultura:							63.132,00
Distribuidora Santa Paula Ltda:							63.132,00